
RECTORIA 

RESOLUCIÓN 018

OCTUBRE 23 DE 2024 Por medio de la cual SE ASIGNAN TEMPORALMENTE DE MANERA INTERNA
UNAS  FUNCIONES  A  UNOS  DOCENTES  EN  LA  INSTITUCIÓN  EDUCATIVA  INSTITUTO  TÉCNICO
AGROPECUARIO, ITA DE TÁMESIS. 

EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ITA DEL MUNICIPIO DE TÁMESIS; EN EJERCICIO DE
LAS FACULTADES LEGALES CONFERIDAS POR LA LEY 115 DE 1994 Y LA LEY 715 DE 2001. Y
CONSIDERANDO; 

QUE  CONFORME  LOS  ESTABLECE  LA  LEY  715  EN SU  ARTICULO  10  NUMERALES  10.5;  10.6;
10.7;10.9; 10;14 SE DEBE GARANTIZAR EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO
EN LA INSTITUCIÓN. 

QUE el rector y e l c o o r d i n a d o r de la institución se ausentarán el día 25   de  para cumplir
diligencias externas  en la ciudad de Medellin. 

Que es función del rector del establecimiento asignar funciones al personal a su cargo. 

QUE TANTO EL RECTOR COMO EL COORDINADOR ESTARAN AUSENTES DE LA INSTITUCION EL
DIA 25 DE OCTUBRE DE 2024. 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO:  ASIGNAR  INTERNAMENTE  DE  LA  REPRESENTACIÓN  Y  FUNCIONES
DIRECTIVAS  DE  LA  INSTITUCIÓN  (JORNADA  ACADEMICA  Y  LABORAL;  ATENCION  GENERAL  A
USUARIOS  ;AL  DOCENTE  ORIENTADOR  CARLOS  EMILIO  ISAZA  Y  A  LOS  DOCENTES  VICTOR
VALENCIA CORRALES 

 ARTICULO SEGUNDO: ASIGNAR INTERNAMENTE DE LA COORDINACION GENERAL Y APOYO A LA
RECTORIA  (FUNCIONAMIENTO DE JORNADA ACADEMICA Y LABORAL CONVIVENCIA,  ATENCION
GENERAL A USUARIOS) A  LOS DOCENTES MENCIONADOS EN EL ARTICULO PRIMERO DE ESTA
RESOLUCION 

ARTICULO TERCERO: DURACION; LA ASIGNACION DE LAS FUNCIONES DE REPRESENTACION DEL
RECTOR Y DE LA COORDINACION SERA POR LOS DIAS 25 DE OCTUBRE DE 2024.   

 



RESOLUCIÓN 018

ARTICULO  CUARTO:  MIENTRAS  DURE  LA  ASIGNACION  DE  FUNCIONES,  LOS  DOCENTES
ASIGNADOS DEBERAN CUMPLIR SU JORNADA DURANTE LAS HORAS EN QUE SE DESARROLLEN
ACTIVIDADES ACADEMICAS EN LA INSTITUCION.

ARTICULO QUINTO: LAS FUNCIONES SON LAS MISMAS ESTABLECIDAS EN EL DECTERO 1860;
EXCEPTO LAS REFERIDAS A GASTO. 

ARTICULO  SEXTO:  LA  ASIGNACION  INTERNA  NO  COMPROMETE  SITUACION  FISCAL  CON
BENEFICIO AL ASIGNADO POR NO SER LA ASIGNACION DE FUNCIONES UN ENCARGO NOMINAL. 

ARTICULO SEPTIMO: LA PRESENTE RESOLUCION RIGE A PARTIR DE LA FECHA DE SU EXPÉDICION.

 Se expide en Támesis Antioquia, a los 23 días del mes de octubre de 2024.   

ELKIN PATIÑO P

Rector

 


